
様式第４号その２（第６条関係）

１　収入

円

２　支出

３　残額 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　この報告書には、領収書（写）を添付すること。

会議費

令和５年度政務活動費収支報告書

議員名 宮本　英基

　政務活動費 360,000

（単位：円）

金額

0
160,685

0

0

備考項目

調査研究費

研修費

資料作成費

資料購入費

人件費

事務所費

107,327
43,300

広報費

広聴費

要請・陳情活動費

-6,542

366,542

0
0

合計

別紙　会計帳簿参照

別紙　会計帳簿参照

0
別紙　会計帳簿参照55,230

別紙　会計帳簿参照



議員名

月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

4 4 広報紙「にいみタイムズ」令和５年３月発行　印刷代 3 31,470 31,470 -31,470

4 16 Microsoft　Excel　月額使用料（令和５年４月分） 7 1,400 700 -32,170

4 20 広報紙「にいみタイムズ」令和５年３月発行　配送料 3 18,156 18,156 -50,326

4 21 令和５年度政務活動費交付金 360,000 309,674

4 27 プロバイダー料金（令和５年４月分） 10 5,430 1,810 307,864

5 1 携帯電話使用料（令和５年４月分） 10 10,177 3,392 304,472

5 16 Microsoft　Excel　月額使用料（令和５年５月分） 7 1,400 700 303,772

5 29 プロバイダー料金（令和５年５月分） 10 5,430 1,810 301,962

5 31 Wi-Fiルーター 7 14,830 7,415 294,547

5 31 携帯電話使用料（令和５年５月分） 10 10,271 3,423 291,124

6 16 Microsoft　Excel　月額使用料（令和５年６月分） 7 1,400 700 290,424

6 19 カッターナイフ替刃 7 216 216 290,208

6 27 プロバイダー料金（令和５年６月分） 10 5,430 1,810 288,398

7 2 ＨＤＭＩケーブル 7 1,160 580 287,818

7 5 ＨＤＭＩハブ 7 1,189 594 287,224

7 18 携帯電話使用料（令和５年６月分） 10 11,759 3,919 283,305

7 27 プロバイダー料金（令和５年７月分） 10 5,430 1,810 281,495

8 16 Microsoft　Excel　月額使用料（令和５年８月分） 7 1,400 700 280,795

8 28 プロバイダー料金（令和５年８月分） 10 5,430 1,810 278,985

8 31 携帯電話使用料（令和５年７月分） 10 10,454 3,484 275,501

8 31 携帯電話使用料（令和５年８月分） 10 10,431 3,477 272,024

9 6 広報紙「にいみタイムズ」令和５年６月発行　印刷代 3 27,183 27,183 244,841

9 16 Microsoft　Excel　月額使用料（令和５年９月分） 7 1,400 700 244,141

9 27 プロバイダー料金（令和５年９月分） 10 5,430 1,810 242,331

10 2 広報紙「にいみタイムズ」令和５年６月発行　配送料 3 19,890 19,890 222,441

10 2 携帯電話使用料（令和５年９月分） 10 10,442 3,480 218,961

10 16 Microsoft　Excel　月額使用料（令和５年１０月分） 7 1,400 700 218,261

10 27 プロバイダー料金（令和５年１０月分） 10 5,430 1,810 216,451

11 20 Microsoft　Excel　月額使用料（令和５年１１月分） 7 1,400 700 215,751

宮本　英基

令和５年度　政務活動費　会計帳簿

※項目の内訳

１ 調査研究費 ２ 研修費 ３ 広報費 ４ 広聴費 ５ 要請・陳情活動費
６ 会議費 ７ 資料作成費 ８ 資料購入費 ９ 人件費 １０ 事務所費



月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

11 21 モバイルバッテリー 7 2,214 1,107 214,644

11 27 プロバイダー料金（令和５年１１月分） 10 5,430 1,810 212,834

11 30 携帯電話使用料（令和５年１１月分） 10 5,677 1,892 210,942

12 8 インクカートリッジ 7 10,500 5,250 205,692

12 16 Microsoft　Excel　月額使用料（令和５年１２月分） 7 1,400 700 204,992

12 27 プロバイダー料金（令和５年１２月分） 10 5,430 1,810 203,182

1 4 携帯電話使用料（令和５年１２月分） 10 10,598 3,532 199,650

1 9 ハードディスク 7 19,980 9,990 189,660

1 27 Microsoft　Excel　月額使用料（令和６年１月分） 7 1,400 700 188,960

1 31 携帯電話使用料（令和６年１月分） 10 10,216 3,405 185,555

2 15 インクカートリッジ 7 6,664 3,332 182,223

2 16 Microsoft　Excel　月額使用料（令和６年２月分） 7 1,400 700 181,523

2 23 キーボード 7 2,326 1,163 180,360

2 24 マウス 7 3,980 1,990 178,370

2 27 プロバイダー料金（令和６年１月～２月分） 10 10,860 3,620 174,750

2 29 携帯電話使用料（令和６年２月分） 10 10,520 3,506 171,244

3 16 Microsoft　Excel　月額使用料（令和６年３月分） 7 1,400 700 170,544

3 20 広報紙「にいみタイムズ」令和６年３月発行　印刷代 3 25,290 25,290 145,254

3 20 インクカートリッジ 7 11,480 5,740 139,514

3 21 広報紙「にいみタイムズ」令和６年３月発行　印刷代（２回目） 3 12,380 12,380 127,134

3 21 デスクトップパソコン 7 124,500 62,250 64,884

3 26 広報紙「にいみタイムズ」令和６年３月発行　配送料 3 26,316 26,316 38,568

3 27 プロバイダー料金（令和６年３月分） 10 5,430 1,810 36,758

3 29 備北民報購読料（令和５年４月～令和６年３月分）＊第１紙として対象外 8 29,600 0 36,758

3 29 山陽新聞購読料（令和５年４月～令和６年３月分） 8 43,300 43,300 -6,542

360,000 613,729 366,542 -6,542合　　計


